
Sprawozdanie  ze  spotkań radnych  i  władz  wykonawczych  miasta 
Milanówka z Mieszkańcami Milanówka – wiosna 2005.
(najważniejsze pytania zadawane władzom miasta i odpowiedzi)

W spotkaniach uczestniczyli z ramienia władz uchwałodawczych : Przewodniczący Rada Miasta Milanówka Wojciech 
Wlazło, radni Miasta Milanówka w poszczególnych okręgach – okręg nr 1 Karol Wójcik, okręg nr 2 Jerzy Majewski, 
okręg nr 3 Mariusz Koszuta i Anna Maria Straus – Pawłowska, okręg nr 4  Bożena Osiadacz i Maria Sobczak, okręg 
nr  5  Małgorzata  Filipiak,  okręg  nr  6  Andrzej  Olizarowicz i  Waldemar  Parol,  okręg  nr  7  Jerzy Olczak  Władze 
wykonawcze  reprezentowali  :  Burmistrz  Miasta  Milanówka  Jerzy  Wysocki,  Z-ca  Burmistrza  Bogdan  Korycki, 
kierownik  referatu  Technicznej  Obsługi  Miasta  Urzędu Miejskiego Wiesław Krendzelak,  Komendant  Komisariatu 
Policji Mirosław Borkowski i Komendant Straży Miejskiej Karol Łuczak.

Pó  ł  nocna cz  ęść   Milanówka (na pó  ł  noc od torowiska PKP) okr  ę  gi wyborcze nr 1, 2 i 3.  09 maja 2005r. Szko  ł  a   
Podstawowa nr 2, ul. Literacka 20.

Czy będzie kontynuowana modernizacja ulicy Wojska Polskiego w kierunku ulicy Zamenhofa?
Burmistrz Jerzy Wysocki: w tym roku planujemy kontynuację podbudowy tłuczniowej w krawężniku w ulicy Wojska 
Polskiego od ulicy Rzecznej w kierunku ulicy Zamenhofa (do wysokości ulicy Stawy) a przyszłym roku planujemy 
położenie na tym odcinku nawierzchni z kostki brukowej.

Czy jest przewidywana modernizacja dróg w Milanówku i Grodzisku Maz., tak by uzyskać kolejne połączenie między 
Milanówkiem i Grodziskiem w linii ulic Zamenhofa-Słowackiego?
Burmistrz:  planowana  i  prowadzona  etapami  modernizacja  ulicy Wojska  Polskiego  a  następnie  Zamenhofa  jest 
odpowiedzią na  to pytanie z naszej,  czyli milanowskiej strony.  Myślę,  że nasze działania zdopingują do działania 
również władze Grodziska Maz. 

Na kiedy planowane jest rozpoczęcie II etapu modernizacji ulicy Czubińskiej (Zielona-Falęcka) ?
Burmistrz:  nastąpi to na przełomie maja i czerwca br.

Czy Miasto przewiduje modernizację ulicy Krakowskiej na odcinkach Wspólna-Czubińska i Żabie Oczko-Wielki Kąt?
Burmistrz: planujemy rozpoczęcie modernizacji  ulicy Krakowskiej w 2006 roku na  odcinkach Wspólna-Niecała i 
Żabie Oczko-Wielki Kąt.

Jak  wygląda  sprawa dot.  uporządkowania  kwestii  własnościowych  i  „wyprostowania”  biegu  ulicy Krakowskiej  w 
rejonie ulic Wielki Kąt, Okopy Górne i Stawy?
Burmistrz: jest to tzw. „kolejowy teren zamknięty” i PKP nie zgadza się na oddanie tego terenu Gminie, wobec czego 
nie ma obecnie możliwości załatwienia tej sprawy.

Kiedy przewidywana jest modernizacja ulicy Stawy ?
Burmistrz: zgodnie z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym najpóźniej w 2008 roku.

Czy Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2005-2013 przyjęty przez Radę Miasta w styczniu br. to dokument wiążący i 
nie będzie co chwilę ograniczany i czy będzie monitorowany ?
Burmistrz: jest  to  wyważony plan  minimum,  odpowiadający na  najważniejsze  oczekiwania  Mieszkańców.  Moim 
zdaniem Wieloletni  Plan  Inwestycyjny może być tylko rozszerzany a  nie  ograniczany,  jeśli  np.  dostaniemy  środki 
unijne  na  budowę kanalizacji.  Co  roku  przy przyjmowaniu  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za  miniony  rok, 
burmistrz jest zobowiązany złożyć również sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, które ukaże 
się w biuletynie Miejskim i Internecie.

Czy można liczyć na oznakowanie zwężenia ulicy Mickiewicza przy dębie-pomniku przyrody na skrzyżowaniu z ulicą 
Starodęby?
Burmistrz: niezwłocznie to wykonamy. 

Czy prawdą jest,  że Rada Miasta udzieliła 90% bonifikaty dla Grodziskiej Spółdzielni  Mieszkaniowej od opłaty za 
przekształcenie prawa wieczystego użytkowania  gruntów na  terenie Milanówka w prawo własności i  że większość 
środków z opłaty zostanie przeznaczona na inwestycje na terenie GSM ?
Burmistrz: opłata  jaką wniesie  GSM  za  przekształcenie  prawa  wieczystego  użytkowania  gruntów  na  terenie 
Milanówka w prawo własności jest zbliżona, w przeliczeniu na jednego lokatora, do opłaty „przekształceniowej” jaką 
ponoszą użytkownicy wieczyści w zabudowie jednorodzinnej. Rada Miasta przyjęła wstępnie, że max. do 2/3 tej opłaty 
(cała opłata to 420 tys. zł ) zostanie przeznaczone na modernizację dróg gminnych w rejonie GSM.



Prosimy  o  zamieszczenie  w  Biuletynie  Miejskim  notek  przybliżających  sylwetki  patronów  milanowskich  ulic, 
szczególnie z nadań dot. ostatnich kilku lat.
Burmistrz: rozpoczniemy ten cykl już w najbliższym czerwcowym biuletynie.|

Pojawiają się,  szczególnie  w niektóre  dni  nad  ranem  w rejonie  ulic  Moniuszki  i  Kochanowskiego,  uciążliwości 
zapachowe, których źródłem jest oczyszczalnia lub kompostownia w Grodzisku Maz. Czy nie byłoby wskazane, aby na 
ten  temat  i  w sprawie  modernizacji  obiektu,  np.  na  łamach  Biuletynu  Miejskiego,  wypowiedział się Burmistrz 
Grodziska?
Burmistrz  Zaproponuję panu Grzegorzowi Benedykcińskiemu,  by wypowiedział się na  ten  temat  w czerwcowym 
Biuletynie.

Prosimy o rozważenie budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Kościuszki, Piasta i Kościelnej.
Burmistrz: rozważymy tę propozycję wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg (ulice Kościuszki i Kościelna na tym 
odcinku – to drogi powiatowe).

Należy rozważyć zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Krakowskiej – ulica Kościuszki i ulica 
Krakowska w stronę stacji PKP powinny być z pierwszeństwem przejazdu.
Burmistrz: Sprawę rozważymy, ale nie wykluczone,  że zmiana organizacji ruchu, z uwagi na palący problem braku 
miejsc do parkowania,  polegać będzie na  wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego w ulicy Kościuszki (Kościelna-
Krakowska)  –  w  kierunku  do  stacji  PKP  i  w  ulicy  Dworcowej  w  kierunku  od  stacji  PKP.  Sprawa  zostanie 
rozstrzygnięta do końca września br.

Czy planowany jest kolejny etap budowy mieszkań w ramach TBS?
Burmistrz: tak, III etap TBS - w latach 2006-2009 ma zostać wybudowanych kolejnych 150 mieszkań, w tym 100 z 
dopłatą Gminy dla lokatorów, w rejonie ulic Na Skraju i  Fabrycznej,  czyli w sąsiedztwie I i  II  etapu TBS, gdzie 
wybudowaliśmy 104 mieszkania, w tym 67 z dopłatą Gminy dla lokatorów.

Ś  rodkowa cz  ęść   Milanówka (mi  ę  dzy torowiskiem PKP a ulica Królewsk  ą  ) okr  ę  gi wyborcze nr 4 i 5.  10 maja   
2005 r.   Ś  wietlica OSP Milanówek, ul. Warszawska 18.  

O współfinansowanie jakich inwestycji złożyliśmy wnioski unijne?
Burmistrz: na  budowę kanalizacji  sanitarnej  –  8  kmb  w  ramach  komitetów  budowy  kanalizacji  osiedli  : 
„Gospodarska” (rejon ograniczony ulicami Lipową,  Olszową, Podleśną i Kościuszki ,  „Fiderkiewicza II” (rejon od 
ulicy Grudowskiej w kierunku ulicy Podwiejskiej)  i „Grudów III” (ulice Miła, Piękna, Makowa, Wiśniowa  i Wesoła) 
oraz na budowę Centrum Rekreacji Sportu „Grudów” przy Zespole Szkół Gminnych nr 1.

Czy będzie monitoring wizyjny w Milanówku?
Burmistrz: pierwsze 4 kamery są już zainstalowane w centrum miasta (Kościuszki róg Krakowskiej, nowa kładka nad 
torami PKP, Warszawska róg Piłsudskiego i targowisko miejskie). Konsoleta znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej. 
System zacznie działać od 01 czerwca br. Docelowo, w ciągu 2-3 lat, przewidujemy zainstalowanie 16-20 kamer.

Czy będziemy mieli wpływ na zwiększenie częstotliwości kursowania kolejek WKD?
Burmistrz  jeszcze nieprędko; w kwietniu br. Rada Miasta zdecydowała o wykupie 316 udziałów w WKD (2,58% 
udziałów). WKD w tym roku stanie się własnością konsorcjum samorządowego, złożonego z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego  (33%  udziałów),  Miasta  Stołecznego  Warszawy  (33%  udziałów)  oraz  reszta  udziałów pomiędzy 
Michałowice,  Pruszków,  Brwinów,  Podkowę Leśną,  Milanówek  i  Grodzisk  Maz.  Pierwsze  efekty  powinny  być 
widoczne w przyszłym roku. 

Czy jest szansa, na budowę chodnika w ulicy Długiej na odcinku od ulicy Grudowskiej w kierunku ulicy Sosnowej? 
Burmistrz:  dopiero po wybudowaniu chodnika w ulicy Grudowskiej (Królewska-Długa) po stronie wschodniej jest 
szansa na rozpoczęcie budowy chodnika w ulicy Długiej na odcinku jw., ale nie wcześniej niż w przyszłym roku.
Jakie są plany zakończenia modernizacji ulicy Polnej ?
Burmistrz: W przyszłym roku zostanie zrealizowany ostatni etap modernizacji ulicy Polnej, czyli ułożenie nawierzchni 
z kostki brukowej.

Kiedy będzie  wykonywana  kanalizacja  w ramach  Społecznych  Komitetów Budowy Kanalizacji  „Fiderkiewicza  I” 
(rejon  od ulicy Grudowskiej  w kierunku ulicy Piłsudskiego)  i  „Fiderkiewicza  II”  (rejon  od ulicy Grudowskiej  w 
kierunku ulicy Podwiejskiej)?
Burmistrz: zgodnie z  Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2005-2013, budowa kanalizacji w ramach komitetu 
„Fiderkiewicza I” planowana jest w 2006 roku  a „Fiderkiewicza II” w latach 2007-2009.



Kiedy będzie wykonywana kanalizacja w ulicy Jesionowej i Kasztanowej?
Burmistrz: zgodnie Wieloletnim Planem Inwestycyjnym – w 2006 roku.

Czy nasza Ochotnicza Straż Pożarna musi używać syreny, w celu alarmowania o niebezpieczeństwie? Przecież są inne 
mniej uciążliwe sposoby sygnalizacji np. pagery.
Burmistrz: tak  jak  już mówiłem  na  poprzednich  spotkaniach  -  syrena,  to  podstawowy sposób  sygnalizacji  wg 
Krajowego Systemu Ratownictwa, zresztą akceptowany przez większość naszej społeczności. Dźwięk syreny powoduje, 
że każdy z nas sprawdza, czy nieszczęście nie dotyczy jego bliskich i jego domostwa.

Należy edukować dzieci, młodzież i dorosłych, by nie zaśmiecali miasta , szczególnie przy koszach ulicznych w soboty 
i niedziele.
Burmistrz: od  12  lat  w  Milanówku  działa  bezpłatny  system  segregacji  i  wywozu  odpadów.  Problem  tkwi  w 
mentalności i świadomości niektórych obywateli, którzy albo nie widzą w tym żadnej sprawy, że podrzucają śmieci do 
koszy ulicznych, albo chcą coś zaoszczędzić. Poprzez edukację ekologiczną dzieci w szkołach chcemy wpoić młodemu 
pokoleniu dobre nawyki i trafić przez młodych do dorosłych. To niestety jest długotrwały proces.
Komendant Straży Miejskiej Karol Łuczak: trwa ciągła akcja kontrolowania posesji w zakresie posiadania umów 
na wywóz odpadów jaki i trwa monitorowanie miasta, w celu ukrócenia procederu podrzucania śmieci domowych pod 
kosze uliczne. 

Są ciągłe problemy z  młodzieżą okupującą w porze wieczornej ławki nieopodal sklepu „Biedronka”.
Komendant Komisariatu Policji Mirosław Borkowski: teren ten jest i będzie pod stałą obserwacją. Tym niemniej 
prosimy o sygnały telefoniczne w tej sprawie na gorąco.

Prosimy  o  rozważenie  wariantu  odwodnienia  okolic  garażów przy  ulicy  Piotra  Skargi  poprzez  wykonanie  rowu 
odwadniającego w kierunku użytku ekologicznego „Łęgi Na Skraju”  .
Burmistrz: propozycję tę przekażę do analizy Ogrodnikowi Miejskiemu, który opiekuje się tym terenem.

Skarpa wiaduktu od strony ulicy Smoleńskiego się osuwa. Trzeba coś z tym zrobić, być może potrzebny jest murek 
oporowy.
Burmistrz:  skarpa wiaduktu zostanie dokładnie zlustrowana przez miejskie służby drogowe wspólnie Powiatowym 
Zarządem dróg (zarządca wiaduktu).

Co dalej z Turczynkiem Szpitalnym?
Burmistrz: po  debacie  jaka  miała  miejsce  w  Starostwie  (właściciel  obiektu)  w  kwietniu  br.  ,  pomysłodawcy 
zagospodarowania  Turczynka  na  cele  społeczne mają złożyć na  ręce Starosty stosowne biznesplany -  na  poparcie 
swoich pomysłów,  w terminie do końca czerwca br.

Czy jest planowane ułożenie chodnika w ciągu pieszym  pomiędzy ulicami Polną i Królewską?
Burmistrz: najwcześniej za dwa lata, czyli w 2007 roku.

Prosimy o zamontowanie barierki w ulicy Królewskiej przy przepuście na Rowie Gradowskim.
Burmistrz: jest to obowiązek wojewódzkiego zarządu drogi, ale w celu przyspieszenia realizacji tej sprawy i z uwagi 
na bezpieczeństwo kierujących, wydam polecenie wykonania tej barierki przez  służby miejskie.

Czy są jakieś szanse  na przywrócenie dotacji z budżetu Gminy na remonty dla właścicieli lokatorskich budynków?
Burmistrz: nie  ma  na  to  szans,  ponieważ kategorycznie  sprzeciwia  się temu  Regionalna  Izba  Obrachunkowa 
nadzorująca nasze finanse. 

Czy Gmina planuje wprowadzenie płatnych parkingów w centrum miasta?
Burmistrz: w ostateczności tak, ale najpierw musimy wyczerpać inne rozwiązania (budowa parkingów i wprowadzanie 
ruchu jednokierunkowego na niektórych odcinkach dróg).

Po  ł  udniowa cz  ęść   Milanówka (na po  ł  udnie od torowiska PKP) okr  ę  gi wyborcze nr 6 i 7. 11 maja 2005r. Zespó  ł   
Szkó  ł   Gminnych nr 1, ul. Królewska 69.  

Co dalej z obwodnicą drogi nr 719 (ulica Królewska), czy możemy spać spokojnie?
Burmistrz:  tak,  jak  to już powiedziałem na  poprzednich  spotkaniach  i  co wyraziłem w pismach kierowanych do 
Marszałka Województwa Mazowieckiego ( obwodnica jest zadaniem wojewódzkim),  nie widzę możliwości budowy 
obwodnicy  ulicy  Królewskiej  po  śladzie  wyznaczonym w Studium  uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania 
Gminy, przez cenne przyrodniczo i  krajobrazowo tereny południowej części miasta,  przeznaczone do ekstensywnej 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W celu likwidacji południowego korytarza obwodnicy w czerwcu tego roku 
przystępujemy do aktualizacji Studium, proponując północny korytarz obwodnicy, przebiegający przez niezabudowane 



tereny rolne gmin  Brwinów, Milanówek i  Grodzisk Maz. Nadal jest  aktualny scenariusz,  że najpierw czekamy na 
wybudowanie  autostrady  A2  (Łódź-Warszawa  )  i  modernizację ulicy  Królewskiej.  Potem   będziemy  zabiegać o 
ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych w ulicy Królewskiej. Równolegle zaś wraz z Marszałkiem Województwa 
będziemy rozmawiać na temat  północnego korytarza obwodnicy drogi nr 719 dla Milanówka i Grodziska Maz.

Czy będzie kontynuowana modernizacja ulicy Średniej?
Burmistrz: tak, w tym roku zostanie położona nakładka asfaltowa na odcinku Kazimierzowska-Bagnista.

Co Gmina zamierza zrobić z betoniarnią przy ulicy Ptasiej?
Burmistrz: bardzo poważnie rozważam wystąpienie do Rady Miasta  z wnioskiem o wykupienie tego terenu przez 
Gminę – jest to opcja ostateczna i najdalej idąca.

Czy w planach przewiduje się budowę chodnika w ulicy Nowowiejskiej po wschodniej stronie na odcinku Królewska-
Cicha?
Burmistrz: Tak, to zadanie zostanie ujęte w planie na rok przyszły, czyli po wcześniejszym połączeniu chodnikiem 
ulicy Nowowiejskiej z ulicą Kazimierzowską.

Kiedy nastąpi  I  etap realizacji miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego Wiatraczna -1,  czyli  podziały 
geodezyjne działek z wydzieleniem dróg równoległych do ulicy Miłej?
Burmistrz: najpóźniej w sierpniu br.

W którym kierunku zmierza  Gmina, jeśli chodzi o podatek od posiadania psów?
Burmistrz: podatek nadal będzie ściągany, przy czym od roku 2006 chcemy obniżyć z 60 do 55 lat wiek właścicieli 
psów zwolnionych z podatku.

Prosimy  o  sprawdzenie,  czy  firma  wykonująca  kanalizację na  terenie  komitetu  „Grudów  II”  (rejon  ulic 
Marszałkowskiej, Cichej, Jasnej i Słonecznej) wykonała dokładnie przykanaliki o długości 1 m za ogrodzenie posesji a 
nie krótsze?
Burmistrz: Inwestycja nie jest jeszcze odebrana  – sprawdzimy dokładnie, czy wykonawca wywiązał się z  zadania, 
objętego umową.

Czy zostanie przywrócona do pierwotnego stanu po budowie kanalizacji nawierzchnia w ulicach Jasnej i Słonecznej?
Burmistrz:  nawierzchnia  tych  dróg będzie lepsza niż przed budową kanalizacji,  ponieważ tzw. destrukt  asfaltowy 
zostanie zastąpiony nakładką asfaltową w terminie do końca maja br. 

Czy oświetlenie ulicy Ptasiej zostanie wykonane w tym roku na całej długości.
Burmistrz: tak, ponieważ dokonaliśmy korekty planu inwestycyjnego.

Czy w Wieloletnim  Planie  Inwestycyjnym jest  uwzględniona  budowa kanalizacji  w ulicy Królewskiej  na  odcinku 
Grudowska-Podwiejska?
Burmistrz  nie, na tym odcinku skanalizowanie posesji jest możliwe od zaplecza, czyli np. od ulicy Polnej, jeśli chodzi 
o posesje  po północnej stronie ulicy Królewskiej.

Kiedy możemy spodziewać się modernizacji ulicy Szkolnej na odcinku od mostku na Rowie Grudowskim do ulicy 
Wierzbowej?
Burmistrz  zgodnie z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym - w 2008 roku, czyli po wybudowaniu kanalizacji.

Zestaw odpowiedzi  opracował Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki.
Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki zaprasza mieszkańców Milanówka na kolejne spotkania  na jesieni tego 
roku, o czym poinformujemy Państwa z odpowiednim wyprzedzeniem.


